ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ TÂN THẠNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 783 /KH-UBND                         Tân Thạnh, ngày 19 tháng 06 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc cấm trụ sắt mắc bóng đèn năng lượng ấp Tân Đông

          Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 22/6/2022 của UBND tỉnh

An Giang về việc ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới tỉnh An Giang giai đoạn

2021 – 2025;

          Căn cứ Kế hoạch số 974/KH-UBND, ngày 21/8/2023 của UBND xã Tân

Thạnh về mô hình trực quan tuyên truyền về NTM trên địa bàn xã Tân Thạnh;

           Nay Ủy ban nhân dân xã Tân Thạnh xây dựng kế hoạch về việc cấm trụ

sắt mắc bóng đèn năng lượng trên địa bàn ấp Tân Đông xã Tân Thạnh cụ thể như

sau:

            I. Mục đích, yêu cầu

             1. Mục đích

              - Nhằm tuyên truyền, vận động để Nhân dân nắm được chủ trương,

chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước trong việc xây dựng nông thôn

mới.

              - Nâng cao vai trò trách nhiệm của ban, ngành, đoàn thể và người dân về

việc vệ sinh môi trường, chấp hành chủ trương của Đảng chính sách pháp luật

của Nhà nước, góp phần cho người dân thấy được trách nhiệm và nghĩa vụ trong

thực hiện nhiệm vụ.

             2. Yêu cầu

             - Các ngành, đoàn thể, BND ấp Tân Đông phân công lực lượng tham gia

đầy đủ để cấm trụ sắt mắc bóng đèn năng lượng và kết hợp tuyên truyền giải tỏa

hành lang lộ giới, dọn dẹp vệ sinh môi trường, để thuận lợi cho việc cấm trụ.

             - Phải có sự quyết tâm của cả hệ thống chính trị, vai trò quản lý điều hành

trong BQL xây dựng nông thông mới quyết liệt hơn nữa, sự đồng thuận và tham

gia hưởng ứng của người dân ngày càng đông đảo hơn nữa.

             II. Hình thức, thời gian, địa điểm:

              1. Hình thức: Cấm trụ sắt mắc bóng đèn năng lượng kết nội dung tuyên

truyền.

              2. Thời gian: Tập trung vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 19 tháng 06 năm

2024 (thứ tư).

              3. Địa điểm: Tại Ban nhân dân ấp Tân Đông.

              - Cấm 10 trụ khoảng cách mỗi trụ 50m, từ đầu cầu Ban CHQS xã dọc

theo tuyến kênh 7 xã, ấp Tân Đông.

             III. Kinh phí: Thị đoàn thị xã Tân Châu hổ trợ 10 bóng đèn năng lượng

trị giá khoảng 17.000.000
đ
( Mười bảy triệu đồng), BND ấp Tân Đông vận động

xã hội hóa khoảng 3.000.000
đ
(Ba triệu đồng), sắt, xi măng, công thợ, nước

uống... Tổng kinh phí khoản 20.000.000
đ
( Hai mươi triệu đồng)

             IV. Lực lượng than gia: 21đ/c.

             - Lãnh Đạo UBND xã: 01đ/c.

            - Thợ hồ: 03 người

            - Công chức VH-XH, Cán bộ QLNVH: 02đ/c.

            - Cán Bộ GTTL: 01đ/c

            - Công an: 01 đ/c.

            - Quân sự: 01đ/c.

            - Đoàn thanh niên: 02đ/c.

            - Hội Chữ thập đỏ: 01đ/c.

            - UBMTTQVN: 01đ/c.

            - Hội CCB xã: 01đ/c.

            - Hội nông dân: 02đ/c

            - Ấp Tân Đông: 04đ/c.

            - Công chức TC-KT: 01đ/c.

             V. Tổ chức thực hiện:

             - Lãnh đạo UBND xã chủ trì phối hợp các đoàn thể chính trị xã hội tuyên

truyền vận động về mục đích ý nghĩa của việc xây dựng nông thôn mới, nhằm

nâng cao nhận thức của người dân để tham gia cùng với chính quyền trong xây

dựng NTM, tạo cảnh quan xanh, sạch, đẹp trên địa bàn.

            - Các ban ngành, đoàn thể cùng BND ấp cử lực lượng tham gia đảm bảo

theo yêu cầu được phân bổ trong kế hoạch.

            - Trong quá trình tổ chức thực hiện, lãnh đạo UBND xã có trách nhiệm

điều hành sắp xếp phân công bố trí công việc giao nhiệm vụ cho các thành viên

tham gia một cách phù hợp.

           - BND ấp Tân Đông: đảm bảo công tác thu, chi, hậu cần, phương tiện

dụng cụ cần thiết trong quá trình xuống đường thực hiện và báo cáo kết quả

UBND xã.

             - Kế hoạch này triển khai rộng rãi trong hệ thống chính trị của địa

phương và phổ biến đến các tổ chức thành viên được phân công trong kế hoạch.

            - Sau khi hoàn thành nhiệm vụ có đánh giá kết quả, cũng như biểu dương

các tổ chức cá nhân có thành tích, tích cực, xem đây nhiệm vụ chính trị quan

trọng của địa phương trong phong trào xây dựng nông thôn mới lộ trình năm

2024.

        Trên đây là kế hoạch về việc cấm trụ sắt mắc bóng đèn năng lượng trên địa

bàn ấp Tân Đông năm 2024./.

      Nơi nhận:                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

       - Đảng ủy- UBND xã;                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

       - CT, các P.CT UBND xã;

       - Thành phần như trên;

       - Lưu: VT, phtai.

                                                                                          Trần Hữu Phước

		2024-06-26T09:18:16+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN THẠNH<tanthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!